平成 29 年 10 月 30 日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 ヤ マ シ ナ

代表者名  代表取締役社長 堀  直 樹
 （コード番号： 5 9 5 5  東証第二部）

問合せ先  取締役管理本部長 木 村 隆 宣
  ＴＥＬ 0 7 5 ( 5 9 1 ) 2 1 3 1

業績予想の修正(上方)及び配当予想の修正（設立100周年記念配当）

に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年 5 月 9 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

また、平成 29 年 10 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 30 年 3 月期の期末配当予想

を修正いたしましたので、あわせてお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について
平成 30 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想値の修正（平成 29 年 4 月 1 日～平成 29 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （A） 4,300 185 190 125 0.90

今回修正予想 （B） 4,374 264 274 171 1.24

増 減 額  （B－A） 74 79 84 46

増 減 率  （％） 1.7 42.8 44.6 37.5

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 29 年 3 月期第 2 四半期） 4,206 179 175 219 1.58

平成 30 年 3 月期通期連結業績予想値の修正（平成 29 年４月 1 日～平成 30 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （A） 8,800 440 460 300 2.16

今回修正予想 （B） 8,900 480 490 320 2.30

増 減 額  （B－A） 100 40 30 20

増 減 率  （％） 1.1 9.1 6.5 6.7

（ご参考）前期実績
（平成 29 年 3 月期） 8,427 427 458 441 3.17

（注）業績予想については、現在入手可能な情報に基づいて算定したものであり、実際の業績等は、今後の様々な要因によって

異なる可能性があります。

業績予想修正の理由

平成30年3月期第2四半期累計期間の連結業績につきましては、売上高は若干予想を上回って推移し、

利益面では特にグループ会社において、生産効率の向上及びコスト削減の徹底を継続したことで、期初予

想と比較し売上高、各利益ともに、予想を上回る見込みであります。

また通期の業績につきましても、第 2四半期累計期間の業績の状況等から業績予想を修正いたします。

２． 配当予想の修正について
 年間配当金

基  準  日 第 2 四半期末 期  末 合  計

前 回 予 想 0 円 00 銭 1 円 00 銭 1 円 00 銭

今回修正予想 ―
1 円 50 銭

（普通配当 1 円 00 銭）
（記念配当 0 円 50 銭）

1 円 50 銭
（普通配当 1 円 00 銭）
（記念配当 0 円 50 銭）

当 期 実 績 0 円 00 銭 ― ―

前 期 実 績 0 円 00 銭 1 円 00 銭 1 円 00 銭

配当予想修正の理由

当社は、平成 29 年 9 月に設立 100 周年を迎えることができました。これもひとえに株主の皆様をはじ

め、関係各位のご支援、ご協力の賜物と心より感謝申し上げます。

 つきましては、株主の皆様のご支援に感謝の意を表するとともに設立 100 周年を記念しまして、平成

30 年 3 月期の期末配当において、普通配当 1 円に記念配当 50 銭を加え、1 株につき 1 円 50 銭の配当を

実施することといたしました。

以上